PREFEpc sere de se,ern bro. s,N p,"; ã"Í[y ztüT§,:mm ?s,:ê:"r#lsJ:s-s
É-mail: licitarsantanâ@gmail.com

cr^,"ra#Lo,t"çao

Pag. N qo

Pelo presente lnstrumento de contrato. Administrativo de prestação de sêrviços deAdvocacia que enre si celebrâm d-e-um raao o r,,lúNtcÉro-ôÊ-sarurerua Do sÂo rnaruirô-co - sE, inscr*ono cNPJ/MF sob o no 32.846.3 47looo1-46, p*."ã irriãiáã áiireito púb,ico inrerno, com sede no pc. sete deseternbro, s/N. praca centrar, centro, sr"iá.á oãéãá?ê.,i"iàls,e, cEp: 4998s-ooo, dorevantê dênominadoCoNTRATANTE, nesre ato reDresentado pero(a) Exmo(aJ. êiia) prefeito(a) RrcARDo JosÉ RoRrz srLVAcRUz, e do outro a TELEb ennÀÉ-o ÂõvõôÀôõb"ÂssocreDos, inscrito no cNpJ sob o n."29'067'385/0001-9ô, localizada na n.euclioes c"-riliô'g]ÉãirÃ Atataia, Aracâju/sE, cEp: 49.03s-3i0, a.avésde seu represêntanre reoâr Jôrqe Erias l,r"n"Àiaài, iããvãnte aenominado ooNTRATADA, conforme ascláusulas e cond;çõês a õeguir àlencadas:

cLAusuLA pRtMEtRA _ FUNDAMENTo LEGAT_

o Drêsente aruste encontra sucedâneo regar nas disposiçõês insertâs na Lei no8.666/93 ê pelas convençôes estabeleciJas neste Contraià.

coNTRATo N"SS nozt
INSTRUMENTO DE CONTRATO ADM|NISTRAT|VO DE PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE ADVOCACIA

CLÁUSULA TERCEIRA - Do FATo GERADoR CoNTRATUAL

o oresente instrumento contratuâr -foi âutorizado pero competente processo
h:"*13áidJ^""ado

na modaridâde oe rnexisioiiidài. d;üü;"", em estrita conrormidâde ao prêscrito na Lei

clÁusuLA QUARTA - Dos HoNoRÁRtos

CúUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÔES DA CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

a)

Em contraprestaÇáo aos seus serviços, a CoNTRATADA perceberá remuneragão honoráriâ Íixa e irÍeaiustável,correspondente a 20% (vinte por cento), ou seja, para
""j" nS f ,OO (um real) economizado, serão devidos Rg0'20 (vinte centavos) de honorários, apenas sobre o ,atot.

"reruamente
recuperado ou auferido com aprestação do serviço' devendo o pagamenlo estar condicionado a homôrogação da compensagão pera Receita

5iÍilX;l'i"l?jftY€retivo
insresso dos recursôs no"

"ot "s
púbricos, ior 0"".*r"ia"lrãliar, ainda que

00, CNPJ: 32.846.347/0001-46,

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A CoNTRATADA' em face do prêsente instrumento contratual obrigâ-sê a prestar serviços jurÍdicosESPECIAI.ZAdOS V,SANdO à PRE.STAÇÃO DE SERVIÇOS óg'ESSESSONIA E CONSULTORIA JURIDICA

S::i;,1_lt??árpARA
RECU,ERAÇÃ. Dos vaLóÀisêreRENrEs no ruNoo ôi Éanrrcrençro

b
c

ÍealizaÍ os serviÇos previstos neste instrumento e acompanhá-los ate final instânôia, efetivando, todas
§"3'fJ:f[5""§J:;:::::'' e/ou administrativa;;;;;;;;'o'a"n"'n"nto lu,uiJo:';";^;;,.

""mantêr sigilo enr Íace de todas as,l]lf:lT-açÕes e dado.s que tiver acesso relativos à CONTRATANTE;
::,:T':"i3'.?r::f1,:iJffi:";Jl::s§,?:'i": ãü;"';: s"-iiã"-qu"

"-*íJ,"'Àiüi?,â" r"g,r

3'!!i;ilill?Jl]'todos os procedimentos Àeà-ssarios pará a imprementaçâo das dêcisões que vierâm
d)

e)

f)

remet:r. trimestralmentê, a requerimento da CONTRATANTE, retatóriomedrdas interpostas e providências realizadas.
Mantêr as condições de reguraridade durantê toda a vigência do contrato;

detalhado e a izâdo oas )
./

w co,r',,ssaoM,c,taçao

PREFEITURA I\,,lUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

CLAUSULA NONA - DA VIGÊNCIA

Pc. Sets de Sêtembro, S/N. PraÇâ Central, Centro, Santana do São Francisco/SÊ, CEP;49985-000, CNPJ: 32.846.347/000i -46
E-mail: licitarsantane@gmail.com

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÔE§ DA CONTRATANTE

Ao fornecimento, à CONTRATADA, de todos os documentos nêcessários e
informaçóes solicitadas por esta e indispensáveis pâra a execuçáo dos serviços;

A CONTRATANTE obriga-se, no ato da assinatura deste Contrato, a outorgar
instrumento de mandato com os poderes da cláusula ad judicia, habilitando a CONTRATADA jàra represenrá-
la em juÍzo.

CONTRATADA

CLÁUSULA SÉTIMA - EXCLUSIVIDADE

Este Contrato não importa em exclusividade na prestação de serviços por parte da

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÂO

das cláusulâs
8.666/93.

tncrso

O presêntê Contrâlo poderá ser rêscindido caso haja descumprimento de qualquer
êlencadas nêste instrumento, ou com esleio em quârquer das hipoteses pr"r;;it""-";i;'i;;

o contrato será por êscopo, e terá a vigência de 12 (doze) mêses, podendo serprorrogado mediante termo aditivo por tguat peíodo, iendo, contud;, a ,uá
"*tiniaoãó"irãããr.nr" "o, "conclusão do objeto ê o seu recebimentJpela aUministraçaá.

- -'

cúusuLA DÉctMA _ DAS DtspostçôEs FtNAts

o presente contrato obrrgâ djretamente âs partes ê seus sucessôres, aôs quais serão transfêridosos direitos e obrigações ora estipuladõs.

o prêsente contrêto poderá ser modificado, âlterado ou adilado, através de documento escrito,devidamente subscrito pelas partes contrãtântes.

natureza de título executivo extrajudicial, nos termos dos arts. 7g1 e 7g4,l, obriga as partês e também seus sucessores elelivos em todas as

O presente contÍato, com
ll do Código de Processo Civi

obrigações aqui assumidas

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Santana do São Francisco/SE,competente para dirimir q uaisquer dúvidas e/ou divergências que porventura venham a ocorrercumprimento do presente côntrato, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que se co
ude do

ure

pag N,-Jgí_

- pREFÉrruRA MUNrc,m
"o

sÃo FRAN'scopc. sere de sêrembro, srN, praÇâ cenrÍa, *"f;:íffii:j:"f.,"róil:mr".,r.:iÉà, iõóiã-ãoo

C,,uoua%t rc(açáo

Pêü N'_.Jfiá--_
, CNPJ: 32,846.347/0001 -46,

.E por estarem assim ju§tas e acôtdes, assinam as partes este instrumento em 02(ouas) vlâs, na presença das testêmunhâs abaixo, para que produza sêlrs eíeitos legais e administrativos,

§anlana do São Francisco - SE, 02 de jutho de 2021

T

IVUN IC PIO DE S
RICARDÔ

*

NA O FRA o

TA

ASSOCIADOS
TADO

TESTE[i1UNH

me I .0 t- Í-
PFlM F

ome
CPF/[4F ,O*7'6s' {\s -:s

S BAR